Si las condiciones estipuladas en el contrato se incumplían, los *dunviro*s con la aprobación de los decuriones podían proceder a la venta de los bienes presentados como garantía y en el caso de no encontrar compradores, tenía lugar una subasta¹¹⁸.

Las funciones de los magistrados de la ciudad en relación a estos arrendamientos no concluye aquí. En el capítulo 76 de la ley de Irni el *dunviro* en funciones ese año es el encargado de proponer a los decuriones “recorrer para reconocimiento, aquel año, los límites, los campos y los terrenos arrendados de ese municipio...”¹¹⁹. Los objetivos de esta inspección no eran otros que comprobar que la tierra pública no fuese objeto de apropiación indebida por parte de los propietarios vecinos, que los titulares de los contratos de concesión estuviesen en posesión de la superficie de tierra que figuraba en el contrato y, por último, ejercer un control periódico sobre

118. LEX IRN. cap. 64, ll. 30-47 (D'ORS/ D'ORS 1988, pp. 44 ss.): “*Eosque praedes eaque / praedia eosque cognitores, si quit eorum in / quae cognitores facti <sunt> erunt ita no erit, / qui quaeve soluti liberati soluta libera/taque non sunt non erunt aut non sine / d(olo) m(alo) sunt erunt, duumviris qui ibi i(iure) d(icundo) praeer/unt, ambobus alterive eorum, ex de/curionum conscriptorumve decreto, qu/od decretum cu eorum partes tertiae / non minus quam duae adessent factum / erit, vendere legemque eis vendendis dicere / ius potestasque esto, dum eam legem is re/bus vendendis dica<n>t quam legem eos / qui Romae aerario praeerunt e lege prae/diatoria praedibus praedisque venden/dis dicere oportet, aut, si lege praedia/toria emptorem non invenerint, quam le/gem in vacuum vendendis dicere oportet, et dum ita legem dicant uti pecu/nia in foro municipi Flavi Imitani / sufferatur luatur solvatur. Quaeque lex / ita dicta erit iusta rataque esto.*”

119. LEX IRN. cap. 76 (D'ORS/ D'ORS 1988, pp. 58 ss.): “<si> videatur oportere necne, et, si ea circumiri recognosci placeat, / per quos et quemadmodum circumiri et recognosci [plac]eat.6 Duuvir municipi Flavi Imitani suo quisque anno ad / decuriones conscriptosve eius municipi, cum eorum partes non minus quam duae tertiae aderunt, <si> fines ag/ros vectigalia eius municipi eo anno circumiri recognos/ci placeat referto, deque ea re facito uti decurionum con/scriptorumve decretum hac lege iustum fiat. Quod ita cuique decu/riones conscriptive negotium dederint decreverint, is, ita uti / per quem eorum ex decurionum conscriptorumve decreto fi/eri oportebit, facito curatoque uti fiat sine d(olo) m(alo)”.